
UCHWAŁA NR L/41/2022 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z publicznych placów zabaw dla dzieci stanowiących własność 
Gminy Sadki 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt.4 z zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559. z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z publicznych placów zabaw dla dzieci stanowiących własność 
Gminy Sadki, zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych, 
usytuowanych przy wejściu na teren placów zabaw w widocznym miejscu oraz na stronie internetowej Urzędu  
Gminy Sadki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/53/2011 Rady Gminy Sadki z dnia 27 października 2011 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu publicznych placów zabaw dla dzieci stanowiących własność Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2011 r. poz. 2478). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AB05576-09AC-4756-99EC-22DE9D8417A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/41/2022 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 29 września 2022 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 
ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY SADKI 

1. Regulamin obowiązuje na placach zabaw stanowiących własność Gminy Sadki. 

2. Korzystanie z obiektu zobowiązuje do przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz przepisów ppoż. 
i przepisów BHP. 

3. Plac zabaw to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi, udostępniany w sposób 
niekomercyjny. 

4. Osoby korzystające z placu zabaw są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym Regulaminem oraz 
stosowania jego postanowień. 

5. Osoby korzystające z placu zabaw zobowiązane są do zachowania czystości i porządku na terenie obiektu 
oraz w bezpośrednim jego otoczeniu. 

6. Z wyposażenia placu zabaw należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem stosownie do wieku i wagi 
ciała. 

7. Na placu zabaw zabrania się w szczególności : 

a) niszczenia urządzeń do zabawy oraz elementów małej architektury; 

b) wprowadzania psów i kotów oraz innych zwierząt stanowiących zagrożenie dla korzystających z placu zabaw; 

c) niszczenia ogrodzenia; 

d) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, przeplotni, 
drabinek, bramek i dachów domków; 

e) korzystania z urządzeń zabawowych przez więcej, niż jedno dziecko na jednym miejscu; 

f) niszczenia i uszkadzania roślinności; 

g) zaśmiecania; 

h) wprowadzania zwierząt na teren placu zabaw; 

i) jazdy na rowerze; 

j) gry w piłkę nożną i innych gier zespołowych; 

k) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

l) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

m) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych, 

n) spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, przebywania osób nietrzeźwych oraz 
palenia tytoniu oraz papierosów elektronicznych. 

8. Dzieci do lat siedmiu mogą korzystać z urządzeń zabawowych wyłącznie pod opieką rodziców, nauczycieli 
lub osób dorosłych. 

9. Osoba korzystające z placu zabaw zobowiązana jest do przestrzegania poniższych reguł: 

1) z urządzeń zabawowych mogą korzystać dzieci oraz młodzież przestrzegając limitu ilościowego, wagowego 
oraz wiekowego wynikającego z instrukcji obowiązujących dla danego typu urządzenia; 

2) ze zjeżdżalni należy korzystać pojedynczo, następna osoba może zjeżdżać jeżeli cała trasa zjazdowa jest wolna; 

3) zabrania się wchodzenia na jakiekolwiek elementy konstrukcyjne urządzeń zabawowych nie przeznaczonych 
do korzystania typu poręcze, dachy itp.; 

4) z urządzeń służących do wspinaczki można korzystać wyłącznie pod nadzorem opiekuna oraz przy użyciu 
zabezpieczeń przewidzianych dla tego urządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AB05576-09AC-4756-99EC-22DE9D8417A7. Podpisany Strona 1



5) w wolnych przestrzeniach pomiędzy urządzeniami zabroniona jest organizacja jakichkolwiek gier i zabaw, 
jazda na rowerach, deskorolkach, rolkach oraz jazda jakimikolwiek innymi pojazdami. Zabronione jest również 
pozostawianie w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń zabawowych przedmiotów oraz rzeczy osobistych; 

6) jeżeli z instrukcji danego urządzenia wynikają obostrzenia, polegające na zakazie posiadania przy ćwiczeniach 
rzeczy osobistych (np.: zegarki, biżuteria, telefony), ćwiczący zobowiązany jest do ich bezwzględnego 
stosowania. 

7) w przypadku prowadzenia prac konserwacyjnych, na wykonawcy prac ciąży obowiązek wyłączenia 
z korzystania całego lub określonej części placu zabaw, dokonując jednocześnie stosownego oznakowania 
i informowania. Celem powyższego jest zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na placu zabaw 
lub w jego okolicy. 

8) w przypadku uszkodzenia urządzenia, podlega ono do czasu naprawy wyłączeniu z użytkowania, poprzez 
stosowne zabezpieczenie, oznakowanie i informację zamieszczoną na tym urządzeniu. 

10. Nieprzestrzeganie przepisów porządkowych zagrożone jest karą grzywny wymierzoną w trybie i na 
zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

11. Gmina Sadki nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku niedostosowania się do 
przepisów porządkowych. 

12. Wszelkie uszkodzenia urządzeń i inne nieprawidłowości należy bezzwłocznie zgłaszać Administratorowi 
placu zabaw, którym jest Urząd Gminy w Sadkach, Referat Inwestycji tel. (052) 339 39 30, e-mail: 
sekretariat@sadki.pl. 

13. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zastosowanie mają przepisy obowiązującego 
prawa. 

14. Każdy wypadek jak również zdarzenie nie mające znamion wypadku a powodujące uraz lub uszkodzenie 
ciała oraz wszelkie uszkodzenie mienia należy niezwłocznie zgłosić administratorowi obiektu lub dzwonić pod 
jeden z numerów alarmowych: 

 POGOTOWIE RATUNKOWE 999 

 STRAŻ POŻARNA 998 

 POLICJA 997 

 OGÓLNY NUMER ALARMOWY 112 

 STRAŻ GMINNA W SADKACH 52 321 11 25  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AB05576-09AC-4756-99EC-22DE9D8417A7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt.4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r, poz. 559 z późn.zm.) Rada Gminy może podjąć uchwałę w zakresie 

zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Place zabaw 

będące własnością Gminy Sadki są miejscami ogólnodostępnymi, przeznaczonym do zabawy, 

rekreacji i wypoczynku, co powinno wynikać z treści regulaminu placu zabaw.  

W zwiazku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AB05576-09AC-4756-99EC-22DE9D8417A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera k
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera l
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera m
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera n

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14

	Uzasadnienie



